Правовое управление правительства
Воронежской 06ЛаСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Министерство тарифного регулирЁКПЛННЫЙ
Воронежской области

(Минтарифов ВО)

ПРИКАЗ

20 декабря 2024 года​ № 65/81

г. Воронеж

Об установлении предельного единого тарифа на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами для общества с ограниченной ответственностью «Вега» на
территории
Аннинского, Верхнехавского, Панинского, Эртильского муниципальных

районов Воронежской области (зона деятельности - Панинский
межмуниципальный кластер) на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твёрдыми коммунальными отходами», от 16.05.2016 № 424 «Об
утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с
твёрдыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,
используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твёрдых
коммунальных отходов», приказом Федеральной антимонопольной службы
Российской Федерации от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в области
обращения с твёрдыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Воронежской области от 3 1.03.2020 № 283 «Об утверждении
Положения о министерстве тарифного регулирования Воронежской области»,

и на основании решения Правления Минтарифов ВО от 20.12.2024 № 65/81
приказываю:

2

1.​ Утвердить на срок с 01.01.2025 по 31.12.2025 производственную

программу в области обращения с твердыми коммунальными отходами

общества с ограниченной ответственностью «Вега», осуществляющего

деятельность на территории Аннинского, Верхнехавского, Панинского,

Эртильского муниципальных районов Воронежской области (зона

деятельности - Панинский межмуниципальный кластер), исходя из основных

показателей, согласно Приложению.

2.​ Установить и ввести в действие предельный единый тариф на

услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными

отходами для общества с ограниченной ответственностью «Вега»,

осуществляющего деятельность на территории Аннинского, Верхнехавского,

Панинского, Эртильского муниципальных районов Воронежской области

(зона деятельности - Панинский межмуниципальный кластер):

- - с 01.01.2025 по 30.06.2025 в размере 548 руб. 34 коп. за 1 куб. м
(без учета НДС)  с 01.07.2025 по 31.12.2025 в размере 587 руб. 06 коп.

за 1 куб. м

(без учета НДС)
<*> Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается в соответствии с

подщунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

З. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр​ ​ Л.Г. Шашкина
Приложение

к приказу Минтарифов ВО
от 20.12.2024 № 65/81

Производственная программа в области обращения с твердыми
коммунальными отходами общества с ограниченной ответственностью

«Вега», осуществляющего деятельность на территории Аннинского,
Верхнехавского, Панинского,

Эртильского муниципальных районов Воронежской области
(зона деятельности - Панинский межмуниципальный кластер), на

срок с 01.01.2025 по 31.12.2025

1.​Паспо т п оизводственной о аммы.
Наименование регулируемой
организации, ее
местонахождение и контакты
ответственных лиц

Общество с ограниченной ответственностью «Вега»
394018, Воронежская область, город Воронеж, улица
Орджоникидзе, д. 36 Б, оф. 4

Наименование
уполномоченного органа, его
местонахождение и контакты
ответственных .тшц

Министерство тарифного регулирования Воронежской
области,З940З6, Воронежская область, г. Воронеж, ул.
25 Октября, д. 45, отдел тарифов организаций
коммунального комплекса, непроизводственной
сферы, газа и транспорта тел.: 8 473 212-68-76

Период реализации п
оизводственной п о аммы с 01.01.2025 по 31.12.2025

2.​Пе ечень ме оп иятий п оизводственной п о аммы.

п/
п Наименование мероприятия по

Объем финансовых
ебностей, тыс. блей

 2025

1 2  З

1 Текущая эксплуатация объектов

2 Текущий и (или) капитальный ремонт объектов

З. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и захо
аниваемых тве дых комм нальных отходов.

п/п НаимЬнование показателя
Величина показателя,

тыс. б. м.
2025

1 2 З
1 Объем п инимаемыхтве дых комм альных отходов: 299,57

1.1 объем об абатываемьж тве дых комм альных отходов

1.2 объем обезвреживаемых твердых коммунальных
отходов

1.3 объем вмещаемых тве дых комм альньж отходов 299,57
4.​ Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы.

2

п/п
Наименование показателя Период

Финансовые
потребности
тыс. блей

1 2 З 4
1 Финансовые потребности, необходимые для

еализации п оизводственной п о аммы 2025 170 063,oo

5.​ График реализации мероприятий производственной программы —
с 01.01.2025 по 31.12.2025.

6.​ Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для захоронения, обработки и обезвреживания
твердых коммунальных отходов.

Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для захоронения, обработки и обезвреживания
твердых коммунальных отходов, не приводятся, в связи с тем, что данные
объекты у общества с ограниченной ответственностью «Вега» отсутствуют.

7.​ Отчет об исполнении производственной программы за истекший
период регулирования (за истекший год долгосрочного периода
регулирования) размещен на сайте Министерства тарифного регулирования
Воронежской области в разделе «Сведения о производственных программах»
(https:lltarif36.govvm.ru/otciti-po-svedinii-o-proizvodstvenix-i-invisticionixprogra
mmax).

	ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
	ПРИКАЗ